
Reunião do Conselho Disciplinar de 02-12-2021

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

02-12-2021

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

235/2122 Valença HC 6 - Famalicense AC 9
Miguel Cândido Castro Fernandes, patinador do Valença Hóquei Clube, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2
e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

727/2122 CA Feira “B” 4 - ACRP Vouga/Seveme 4
Luís Miguel Santos Martins do Ass. Cult. Rec. Pessegueiro do Vouga, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1,
1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 02-12-2021

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

02-12-2021

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

241/212 C Infante Sagres 8 - Valença HC 5
Clube Infante Sagres, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

246/212 HC Maia 3 - CH Carvalhos 9
Hóquei Clube da Maia, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e,
 nos termos do(s) artigo(s) 87º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

423/212 SL Benfica “B” 4 - AD Oeiras 8
Sport Lisboa e Benfica, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

1014/21 Parede FC “B” 4 - HC Vasco da Gama 4
Parede Futebol Clube, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

Campeonato Nacional Sub 23

1212/21 CP Sobreira 4 - HC Penafiel 7
Casa do Povo de Sobreira, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

1213/21 HC Paço Rei 6 - AA Espinho 4
Hóquei Clube Paço de Rei, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico


